



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016

Protocolo Administrativo nº 1090/15

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EFETUAREM O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ELÉTRICO, ELETRÔNICO, PROCESSAMENTO DE DADOS E DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO; SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL; EDUCAÇÃO E DESPORTO.

Em ata datada de 21/01/2016, a Comissão de Licitações procedeu a realização da sessão referente a Tomada de Preços de nº 001/2015, concluindo pela habilitação das licitantes e classificação das propostas.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame conforme segue:

DAGEAL COM. DE MAT. DE ESCRITORIO LTDA-ME						
CNPJ nº 07245.245/0001-50						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR-R\$	
					UNIT	TOTAL
07	02	pt	Chaveiro plástico c/ etiqueta p/ identificação, pote c/ 24un.	Waleu	16,14	32,28
11	20	cx	Colchetes para papel, nº 9 – cx c/ 72un.	Rafa/gasfer	3,12	62,40
12	05	cx	Colchetes para papel, nº 5 – cx c/ 72un.	Rafa/gasfer	2,29	11,45
27	15	un	Pasta para montar aba elástico 245 x 335 x 40 mm, transparente.	acp	2,42	36,30
TOTAL GERAL					R\$142,43	
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
43	15	un	Mouse óptico, scroll roller, sensor óptico.	bright	13,95	209,25
TOTAL GERAL					R\$ 209,25	
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – TOTAL GERAL						R\$351,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO						
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO						
64	100	un	Pasta aba elástico ofício simples vermelha 235 larg x 325 altura.	Nova print	1,01	101,00
65	150	un	Pasta de papelão, plastificada, com elástico nas cores azul celeste.	Nova print	1,01	151,50
TOTAL GERAL					R\$ 252,50	
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
71	20	cx	Alfinete em aço niquelado, cx c/ 50g nº 28.	bacchi	3,25	65,00
75	06	rl	Barbante 100% algodão rolo de 500 mt algodão cru.	São João	8,67	52,02
79	150	un	Bolas de isopor 25 mm /maciça.	stryrocorte	0,13	19,50
80	50	un	Bolas de isopor 35 mm /maciça.	stryrocorte	0,18	9,00
91	12	un	Caneta p/ retroprojektor ponta fina nas cores preta e azul 06 cada cor.	cis	2,45	29,40
92	15	un	Caneta p/ retroprojektor , preta, ponta sintética.	leonora	1,65	24,75
109	90	un	Envelope branco 160x240mm.	ipecol	0,12	10,80
110	150	un	Envelope branco, 23,5x 11,5cm.	ipecol	0,06	9,00
111	75	un	Envelope pardo 160x240mm.	ipecol	0,08	6,00
115	01	un	Elástico amarelo, 1000g.	Red bor	2,16	2,16
117	01	cx	Etiqueta adesiva (formato 210 x 297mm), caixa com 100 folhas.	Link label	23,64	23,64
118	01	cx	Etiqueta adesiva branca, A4, forma de 99,0 x 55,8mm com 10 etiquetas por folha, caixa com 100 fls.	Link label	23,64	23,64



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

130	05	un	Fita de marcação de solo adesiva, amarela/preta 48mm x 30mm.	masterfix	16,61	83,05
142	125	un	Folha de EVA com Brilho textura homogênea, atóxico, lavável e emborrachado nas cores: Verde bandeira (24), branco (25), dourado (04), azul claro (02), azul Royal (02), azul (15), vermelho (15), laranja (17), lilás (17), prata (04), 45 x 60 x 2mm.	Off paper	4,41	551,25
144	78	un	Folha de EVA, nas estampas poá(18), verde(08), vermelho (08), laranja(08), azul (08) e lilás(08) Camuflado(10) e Listrado(10) 45 x 60 x 2mm.	Make +	3,24	252,72
145	40	un	Folhas de EVA, felpudo nas cores: rosa, laranja, azul, verde-limão e amarelo 8 cada.	Make +	3,62	144,80
148	06	cx	Gliter puro, cx com 12 tubos 3g cada nas cores: azul, verde, lilás, vermelho, prata e branco.- 01 de cada.	aplicor	5,32	31,92
149	05	un	Grampeador com estrutura metálica com capacidade para 25 folhas, para grampos 26/6.	cavia	7,21	36,05
152	06	cx	Grampos p/ grampeador 106/6-106/8.	brw	6,04	36,24
157	01	un	Lâminas para Estilete largo, tubo c/ 10 un.	masterprint	2,13	2,13
158	35	un	Lâminas retroprojektor p/ Xerox.	Usa folien	0,95	33,25
160	46	un	Lápis Borracha.	labra	1,11	51,06
161	04	cx	Lápis de cor aquarelável cx. c/ 12 un, prod. nac.	labra	10,20	40,80
168	50	pct	Palito de churrasco pct c/ 50un.	theo	2,18	109,00
169	50	pct	Palito de picolé pct c/ 100un.	theo	1,64	82,00
172	04	rl	Papel auto-adesivo transparente 45cmx25m.	polifix	37,84	151,36
182	13	un	Papel nacarado.	cromus	2,95	38,35
185	18	un	Pasta para montar aba elástico 245x335x40 mm fumê.	acp	2,56	46,08
188	03	un	Perfurador manual de papel 02 furos para 10 folhas.	Make +	3,89	11,67
199	60	m	Plástico transparente, com 0,20 micras de espessura.	acp	1,43	85,80
204	10	un	Rolo de lastex branco c/ 10m.	Coats corrente	0,89	8,90
TOTAL GERAL					R\$ 2.071,34	
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
218	06	un	Pen Drive 8GB, C 400, 192.0 MB, USB 2.0.	maxprint	17,51	105,06
219	01	un	Mouse optico, scroll Roller, sensor óptico.	Bright	13,95	13,95
TOTAL GERAL					R\$ 119,01	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - TOTAL GERAL					R\$ 2.442,85	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL						
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
221	06	cx	Alfinete tipo taça coloridos para mapa - 10 mm caixa c/ 12 unidade.	leonora	1,31	7,86
230	01	cx	Borracha branca c/ capa protetora - cx c/ 24 un.	leonora	13,73	13,73
232	18	un	Caderno pequeno 48 folhas, espiral capa dura.	panamericana	1,92	34,56
233	70	un	Caderno grande 96 folhas, espiral capa dura.	panamericana	2,62	183,40
237	05	un	Caixa para presente de papelão 06 cm altura x 24 cm de largura x 33 cm comp. Com estampa.	cristina	5,52	27,60
245	02	pt	Chaveiro c/ etiqueta de identificação, em polipropileno, emb. c/ 24 un.	acrimet	16,14	32,28
250	10	un	Cola em bastão, lavável, não tóxica, tubo com peso aproximado de 10g.	leonora	0,69	6,90
257	15	un	Estojo de caneta hidrográfica aquarelável, ponta pincel - 24 cores.	Faber castell	23,79	356,85
269	05	un	Grampeador de mesa com estrutura metálica com capacidade	Make +	7,07	35,35



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

			para no mínimo 20 folhas, p/ grampos 26/6.			
274	01	cx	Marcador para CD/DVD ponta media 2.0 mm cor preto, caixa com 12 un.	leonora	1,65	1,65
282	60	un	Pastas de papel , grampo trilho, de 1ª qualidade, cor branca	un	1,01	60,60
283	150	un	Pasta L, plástico transparente para folhas A4.	acp	0,56	84,00
284	50	un	Pasta p/ montar aba elástico 245x335x40 mm transparente.	acp	2,42	121,00
290	04	un	Porta caneta/lápis, c/divisórias p/ clips e cartões em poliestireno, cor cristal.	Waleu	6,87	27,48
294	15	un	Refil fino cola quente, para pistola B461-60w. Composição: resina de EVA e resina taquificante natural.	rendicola	0,25	3,75
298	01	cx	Sacolas plásticas brancas 60 x 75 cx c/ 1000 un.	Central plast	220,63	220,63
TOTAL GERAL					R\$1.217,64	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL - TOTAL GERAL					R\$ 1.217,64	
VALOR TOTAL - R\$4.012,17						

PATRICIA MARQUES MULLER ME						
CNPJ nº 17.766.803/0001-54						
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
PATRICIA MARQUES MULLER ME						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR-R\$	
					UNIT	TOTAL
04	300	un	Caixas p/ arquivo morto, de papelão ondulado semi-kraft, pardo, medidas internas 34 x 13,3 x 24,4 cm, produto nacional de boa qualidade.	ndl	1,26	378,00
06	03	cx	Caneta marca texto, fluorescente, amarela, brite liner, caixa c/ 12un.	brw	10,60	31,80
15	250	un	Envelope saco Kraft natural 176x250mm.	ripon	0,09	22,50
16	01	pct	Elástico super amarelo nº 18, pacotes c/ 1.000un-500gr	redbor	8,15	8,15
17	20	un	Fita adesiva larga transparente em polipropileno 45mm x 45m.	sicad	2,25	45,00
20	02	un	Livro ponto, manhã e tarde, 50 folhas.	São Domingos	5,20	10,40
21	02	rl	Papel autoadesivo laminado de PVC transparente cristal, protegido no verso por papel siliconado, com 45cm x 25m.	Polifix	34,00	68,00
32	05	cx	Prendedor de papel tamanho 32mm caixa c/ 12un.	brw	4,00	20,00
33	05	cx	Prendedor de papel tamanho 25mm caixa c/ 12un.	brw	2,60	13,00
TOTAL GERAL					R\$ 596,85	
MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO						
35	10	pct	Pilhas AA pequenas alcalinas, pacote com 4un.	imp	5,20	52,00
36	10	pct	Pilhas AAA pequenas alcalinas, pacote com 4un.	imp	5,20	52,00
TOTAL GERAL					R\$ 104,00	
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
39	02	un	Cartucho original p/impressora HP C4844A, preto, 69ml.	hp	154,00	308,00
40	02	un	Cartucho original p/impressora HP C4838A, amarelo, 28ml.	hp	140,00	280,00
41	02	un	Cartucho original p/impressora HP C4837A, vermelho, 28ml.	hp	140,00	280,00
42	02	un	Cartucho original p/impressora HP C4836A, azul, 28ml.	hp	140,00	280,00
44	05	un	Pen drive 8GB, C400, 192.0MB, USB2.0.	multilaser	17,00	85,00
TOTAL GERAL					R\$1.233,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TOTAL GERAL						R\$ 1.933,85	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO							
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO							
46	290	un	Apontador de lápis, de metal/simples.	ndl	0,50	145,00	
48	10	un	Caderno espiral capa dura, grande, 160 folhas.	pan	6,40	64,00	
49	10	un	Caderno espiral capa dura, grande, 96 folhas.	pan	3,40	34,00	
52	850	un	Caderno espiral, universitário 96 folhas de 1 matéria, capa dura.	pan	3,20	2.720,00	
58	1010	un	Cola Branca, não tóxica, não inflamável, 100% lavável, com ponteira twist-off, multiuso e cumpre com normativa europeia EM 71, 90g.	zastras	1,00	1.010,00	
61	440	cx	Lápis de Cor, grande, caixa com 12 cores. Tipo 1º linha.	labra	2,80	1.232,00	
67	240	un	Régua plástica 30cm.	waleu	0,40	96,00	
70	62	un	Tinta Tempera 250ml, vermelho (09), amarelo (07), verde bandeira (07), branco (05), preto (05), azul celeste (05), laranja (05), rosa (05), lilás (02), verde-claro(04), marrom(03), azul-claro(03), azul Royal(02).	injex	2,60	161,20	
TOTAL GERAL						R\$5.462,20	
MATERIAL DE EXPEDIENTE							
72	25	un	Apagador para quadro branco.	carbrink	2,00	50,00	
73	40	pct	Argila (pct de 01 kg) .	ndl	1,20	48,00	
74	10	pct	Balão de Látex nº 9 liso pct c/ 50un, cores diversas.	Pic pic	7,00	70,00	
76	10	pct	Bloco p/ recado auto adesivo 38mmx50mm com 100 fls cada, pct com 4 blocos, fluorescente c/ 4 cores.	brw	3,00	30,00	
77	22	un	Bloco p/ recado auto adesivo 76x102mm, com 100 folhas fluorescente.	brw	1,08	23,76	
78	100	un	Bolas de isopor 0,10 mm /maciça.	pdo	0,17	17,00	
85	30	un	Caixa para arquivo morto.	ndl	1,30	39,00	
86	01	un	Caixa para correspondência, dupla móvel (fumê).	carbrink	26,00	26,00	
88	27	un	Caixa para presente de papelão 12cm de altura x 35 cm de comp. X 24cm largura forradas estampadas.	ndl	6,40	172,80	
93	250	fls	Cartolina nas cores: branca (150), diversas cores claras (50), rosa (50), gramatura 180g/m².	rst	0,40	100,00	
99	50	un	Cola em bastão, lavável, não tóxica, tubo com peso aprox de 40g.	zstz	0,70	35,00	
100	03	un	Cola instantânea, 3g.	Super cola	0,75	2,25	
101	03	un	Cola, para EVA e isopor, 35g.	acrilix	1,38	4,14	
116	12	un	Estilete plástico para lâmina larga.	imp	0,90	10,80	
122	19	m	Feltro colorido liso nas cores: vermelho (06), verde claro (03), marrom (03), amarelo ouro (02), roxo (02), preto (01), branco (02).	ndl	11,30	214,70	
124	40	un	Fita adesiva larga transparente em polipropileno - 45mm x 45m.	sicad	2,23	89,20	
127	20	un	Fita adesiva transparente em polipropileno - 12mm x 65m, estreita.	sicad	1,08	21,60	
128	10	un	Fita cetim face simples fina rolo de 100 m nas cores vermelha, azul escuro, verde bandeira, branco e dourada (02 cada cor).	gitex	12,00	120,00	
129	30	un	Fita Crepe, rolo de 19mmx50m, cor branca.	ndl	2,17	65,10	
135	09	un	Fita dupla face 19mm x 30mt.	sicad	3,80	34,20	
137	06	rl	Fita mimosa (branca, amarela, verde, azul royal, vermelha e rosa, 1 cada metro.	gitex	3,00	18,00	
140	15	rl	Fitilhos rolo de 5 mm x 50 m nas cores: branco (2), azul (03), verde (03), vermelho (03), amarelo (03) e rosa (01).	poli	1,60	24,00	
146	50	Um	Folhas, para caligrafia.	pan	0,14	7,00	
147	08	cx	Giz escolar plastificado Colorido c/50 palitos antialérgicos.	delta	2,45	19,60	
154	19	mt	Juta Brilhosa nas cores: cru(10), rosa (03), amarela (03), azul (03).	estilotex	13,00	247,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

156	18	un	Lâminas de Isopor Placa (espessura 20mm) 50cmx100m.	ndl	4,00	72,00
159	49	pct	Lantejoulas nº 10 pct com 1.000 un. Dourado (06), Prateado (06), Vermelho (09), Verde (06), amarelo (06), azul (03), rosa (03), preto (02), nacarada (06), lilás (02).	lantecor	3,90	191,10
163	07	un	Linha p/ pesca 100% poliamida rolos c/ 100m; 0,35 res: 6,5 monofilamento.	ndl	7,80	54,60
164	06	cx	Marcador para quadro branco, caixa com 12 unidades, Board Master, recarregável, ponta média e redonda, nas cores verde(03cx) e vermelho (03 cx).	grampline	60,00	360,00
165	650	un	Olhinhos Grande (Preto/Branco).	ndl	0,30	195,00
166	750	un	Olhinhos Médios (Preto/Branco).	ndl	0,25	187,50
167	650	un	Olhinhos Pequenos (Preto/Branco).	ndl	0,20	130,00
179	125	un	Papel Dobradura, verde-claro (25), vermelho (20), amarelo (20), laranja (10), marrom (10), branco (20), rosa (10) e preto (10).	rst	0,20	25,00
184	20	un	Pasta novaonda, 335x250x20mm, azul Polibrás PT.	aloplast	1,90	38,00
190	45	un	Pincel Marcador permanente, ponta chanfrada e grossa nas cores: preto(15),vermelho (15), azul (15).	brw	1,15	51,75
191	10	un	Pincel nº0, cabo vermelho.	roma	1,40	14,00
193	30	un	Pincel nº8, chato, cerdas macias, cabo vermelho.	roma	2,30	69,00
194	35	un	Pincel nº12, chato, cerdas macias, cabo vermelho.	roma	2,72	95,20
195	03	un	Pincel para pintura 1" estilo Brocha.	roma	2,70	8,10
197	25	un	Pistola p/ cola quente (silicone), 220volts pequena B461 - 60W.	jns	7,00	175,00
206	16	un	Tesoura escolar grande, com lâmina em aço inox e cabo de poliuretano, na cor preta, produto nacional de boa qualidade.	tramontina	4,80	76,80
207	57	un	Tinta Acrílica 250 ml: preto (06), branco (09), vermelho (07), amarelo (03), azul royal (02), azul claro (01), azul (04) verde - bandeira (03), marrom (04), e laranja (05),rosa (03), verde claro (06), verde escuro (04).	acrixex	10,00	57,00
208	117	un	Tinta Relevô Dimensional Metallic 35ml: dourado (16), prata (13), vermelho(16), preto(16), verde (16), azul(16), branco (14) e cobre (10).	acrixex	2,78	325,26
209	18	un	Tinta Relevô Dimensional, brilliant, 3D nas cores: amarela (05),azul (05), verde (03), branca (05).	acrixex	2,40	43,20
210	22	un	Tinta Spray Color Jet 360ml para aplicar em superfícies de ferro, gesso, madeira, cerâmica, papel, isopor e metal. Dourado (12) e Prateado (10).	baston	12,80	281,60
211	25	un	TNT liso, rolo c/ 50m, nas cores: branco (04),azul royal(03), verde bandeira(03), vermelho(04), amarelo ouro (01), laranja(02), preto(04), prateado(01), dourado(01), marrom (02).	sb	55,00	1.375,00
TOTAL GERAL					R\$ 5.827,26	
MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO						
212	10	un	Calculadora eletrônica de mesa, com 12 dígitos, média.	imp	9,30	93,00
213	06	un	Pilhas pequenas alcalina AAA pct 4 un.	imp	5,20	31,20
214	10	un	Pilhas pequenas alcalina AA pct 4 un.	imp	5,20	52,00
215	06	un	Pilhas pequenas alcalinas palito, PAC 02 un.	imp	2,80	16,80
TOTAL GERAL					R\$193,00	
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
216	40	un	CD RW - 1 x 4 x 700 MB - 80 min, c/capa plástica.	multilaser	3,75	150,00
TOTAL GERAL					R\$ 150,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - TOTAL GERAL					R\$ 11.632,46	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL						
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
220	06	un	Adesivo instantâneo universal original, bisnaga 3g. Obs: Não gel.	Super cola	0,75	4,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

222	03	cx	Alfinetes para mural coloridos caixa c/ 50 un.	jocar	1,60	4,80
223	30	un	Apontador retangular c/depósito em plástico resistente.	leonora	0,16	4,80
224	10	pct	Apontador simples – emb 2un.	ndl	0,25	2,50
225	10	pct	Balão de látex nº 10 liso pct c/50un cores diversas.	Pic pic	13,50	135,00
226	10	pct	Balão de látex nº 11 liso pct c/50un cores diversas c/ estampas.	Pic pic	22,00	22,00
228	50	un	Bloco auto adesivo removível amarelo dimensões 76x76mm c/100fls.	Rio master	1,70	85,00
229	50	un	Bloco auto adesivo removível amarelo 38x50mm de 100 folhas, pct c/ 4 blocos cada.	brw	3,07	153,50
235	20	un	Caixas p/ arquivo morto de papelão ondulado semi-kraft, pardo, medidas internas 34 x 13,3 x 24,4 cm, prod nacional e de boa qualidade.	ndl	1,26	25,20
238	20	Un	Caixa para presente de papelão 9 cm de altura x18,5 cm de largura x 30 cm comp.	Cia caixas	6,40	128,00
239	05	un	Caixa para presente de papelão 12cm de altura x 18,5 cm de largura x 35 cm comp. com estampa.	Cia caixas	6,40	32,00
241	20	un	Caneta marca texto, fluorescente, amarela, brite liner.	brw	0,89	17,80
244	20	fl	Cartolina 18gr, 50 x 66cm. 10 brancas, 3 verdes, 3 amarelas e 4 azuis.	rst	0,40	8,00
249	15	un	Cola branca 35g lavável , á base de PVA e água, tubo econômico e seguro, lavável, não tóxica.	frama	0,60	9,00
252	1.800	un	Envelopes ofícios branco 11,5 x 23,5mm.	ripon	0,06	108,00
255	500	un	Envelopes saco pardo 280 x 200mm .	ripon	0,10	50,00
256	10	un	Estilete grande de lâmina larga, de plástico com lâmina de aço de alta resistência, possui trava que permite maior segurança durante o corte. Contendo três lâminas reserva.	imp	0,90	9,00
259	100	fl	Etiquetas adesivas, 38,1 x 99,0 c/ 14 cada folha.	colacril	0,27	27,00
260	80	fl	Etiquetas adesivas, 25,4 x 63,5 c/ 33 cada folha.	colacril	0,27	21,60
261	50	fl	Etiquetas adesivas, 12,7 X 44,45 c/ 80 cada folha.	colacril	0,27	13,50
262	50	fl	Etiquetas adesivas, 16,93 x 44,45 c/ 60 cada folha.	colacril	0,27	13,50
263	100	fl	Etiquetas adesivas, 20,0 x 28,0 c/ 1 cada folha.	colacril	0,27	27,00
264	04	un	Fita adesiva larga marrom, em polipropileno rolo de 45 mm x 45m.	sicad	2,20	8,80
265	30	un	Fita adesiva larga, transparente, em polipropileno, rolo de 45 mm x 45m.	sicad	2,20	66,00
267	80	un	Fita crepe largura 12mm x 50m comprimento.	sicad	1,38	110,40
268	50	un	Fita crepe largura 18mm x 50m comprimento.	sicad	2,16	108,00
275	10	Pct	Papel A4 – 160g/m² pct 50 folhas.	credeal	5,60	56,00
280	02	rl	Papel laminado de PVC auto-adesivo transparente, protegido no verso, por papel siliconado, rolo de 10m.	polifix	15,40	30,80
291	02	cx	Prendedor de papel tamanho 19mm cx. c/12 un.	brw	1,60	3,20
292	02	cx	Prendedor de papel tamanho 25mm cx. c/12 un.	brw	2,70	5,40
293	01	cx	Prendedor de papel tamanho 32mm cx. c/12 un.	brw	4,00	4,00
295	20	un	Régua escolar em plástico 30cm 10 unidades transparentes e 10 unidades coloridas.	waleu	0,40	8,00
304	50	mt	TNT - pulieretano não texturizado, gramatura 50g/m² – branco, rosa pink, vermelho, azul, verde, amarelo, rosa bebê, dourado, prata e lilás (5 metros cada cor).	sb	1,30	65,00
TOTAL GERAL					R\$ 1.565,30	
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
305	10	un	CD-RW Rewritable - 4 x 12 - 80 min 700 MB, c/ capa plastic.	multilaser	3,60	36,00
TOTAL GERAL					R\$ 36,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO						
307	06	un	Calculadora eletrônica de mesa, números grandes, gran total, energia solar com 12 dígitos, big display, porcentagem, teclas plásticas emborrachada, raiz quadrada, metálica, dimensões (AxLxP) 30,7x103,0x154,0.	yins	12,00	72,00
308	40	un	Pilha AA pequena alcalina, embalada em pct c/4un.	imp	5,40	216,00
TOTAL GERAL					R\$ 288,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL - TOTAL GERAL					R\$ 1.889,30	
VALOR TOTAL - R\$15.455,61						

DR SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME CNPJ nº 03.969.852/0001-80						
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR-R\$	
					UNIT	TOTAL
01	05	pct	Bloco autoadesivo 38x50 c/100fls, amarelo c/4un.	3M	2,90	14,50
14	500	un	Envelope branco 180 x 245mm.	Foroni	0,12	60,00
TOTAL GERAL					R\$ 74,50	
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
37	10	un	Cartucho original HP-675 preto, para impressora HP OFFICE JET 4575.	hp	62,50	625,00
38	10	un	Cartucho original HP-675 colorido, para impressora HP OFFICE JET 4575.	hp	62,50	625,00
45	05	un	Pen drive 16GB, preto DT101G2.	multilaser	26,30	131,50
TOTAL GERAL					R\$1.381,50	
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TOTAL GERAL					R\$1.456,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO						
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO						
69	60	un	Tesoura escolar pequena, com pontas arredondadas, com lâmina em aço inox e cabo preto de poliuretano, produto nacional de boa qualidade.	Leo leo	1,98	118,80
TOTAL GERAL					R\$ 118,80	
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
95	05	cx	Clips de metal nº 0 caixa c/ 500gr.	Clips new	6,50	32,50
96	02	cx	Clips de metal nº 2 caixa c/ 500gr.	Clips new	6,50	13,00
97	07	cx	Clips niquelado nº 8 caixa c/ 500gr.	Clips new	6,50	45,50
TOTAL GERAL					R\$ 91,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - TOTAL GERAL					R\$ 209,80	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL						
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
246	03	cx	Clips metálico, tamanho 8/0, caixa c/ 500 gr.	Clips new	6,50	19,50
247	02	cx	Clips metálico, tamanho 4/0, caixa c/ 500 gr.	Clips new	6,50	13,00
248	05	cx	Clips metálico, tamanho 2/0, caixa c/ 500 gr.	Clips new	6,50	32,50
276	30	pct	Papel A4 couchê - 180g/m² pct 50 folhas.	Vr papeis	9,00	270,00
TOTAL GERAL					R\$ 335,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
306	20	un	Tintas p/impressora HP Deskjet nº662 (12 pretos e 8 coloridos).	hp	39,80	796,00
TOTAL GERAL					R\$ 796,00	
MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO						
310	30	un	Pilha moeda CR 2032 Lithium 3v.	elgin	1,12	33,60
TOTAL GERAL					R\$33,60	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL - TOTAL GERAL					R\$1.164,60	
VALOR TOTAL - R\$2.830,40						

PRISCILA RAUBER HENGEMULHE EPP CNPJ nº 08.863.707/0001-33						
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR-R\$	
					UNIT	TOTAL
02	02	cx	Bobina 80x40mm para emissão de cupom fiscal, papel térmico KPH 56grs, amarela cx c/ 30un.	Hotpaper	89,89	179,78
05	10	cx	Caneta esferográfica cristal diamante, corpo transparente, sextavada, com orifício lateral tinta cor azul – caixa c/50 un.	bic	23,94	239,40
08	05	cx	Colchetes para papel, nº 15 – cx c/ 72un.	rafa	6,74	33,70
09	10	cx	Colchetes para papel, nº 13 – cx c/ 72un.	rafa	4,87	48,70
10	10	cx	Colchetes para papel, nº 11 – cx c/ 72un.	rafa	4,41	44,10
13	1.000	un	Envelope ofício branco 114 x 229mm, 63gr.	scrity	0,06	60,00
18	10	un	Fita dupla face, 19 x 30mm.	adelbras	3,74	37,40
22	20	pct	Papel desenho sulfite de 180 g/m², branco, com 50 folhas cada pacote.	p.mar	4,14	82,80
26	05	un	Pasta catalogo, acompanhada de 20 plásticos. Ideal para arquivamento de folhas no formato A4. Na cor preta. Dimensões aproximadas: 245 x 335 x 20 mm.	acp	4,74	23,70
28	20	cx	Percevejos latonados caixa com 100un.	brw	1,27	25,40
30	08	un	Pincel atômico, especial para quadro branco revestido com lousa branca, tipo Pilot WBM-7 com ponta macia, não estraga o quadro e apaga facilmente, fabricação nacional. (2 azul, 2 preto, 2 vermelho e 2 verde).	pilot	4,74	37,92
31	03	cx	Plásticos 4 furos 24 x 32cm extra grosso, caixa com 300un.	plastifilme	54,74	164,22
34	02	un	Suporte para durex em material plástico e resistente, para rolos de fita larga.	waleu	11,94	23,88
TOTAL GERAL					R\$1.110,60	
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TOTAL GERAL					R\$1.110,60	

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO						
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO						
47	500	un	Borracha branca nº 20, produto nacional.	redbor	0,28	140,00
50	15	un	Caderno Brochura, capa dura, pequeno, 48 folhas.	Panamericana	2,34	35,10
51	25	un	Caderno Brochura, capa dura, grande, 48 folhas.	panamericana	3,38	84,50
53	40	un	Caderno espiral, capa dura 200 x 275 mm, 10 matérias c/ 200 folhas.	panamericana	6,74	269,60
54	09	cx	Caneta esferográfica cristal diamante, corpo transparente,	bic	23,94	215,46



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

			sextavada, com orifício lateral tinta cor azul – caixa c/ 50 un.			
55	08	cx	Caneta esferográfica cristal diamante, corpo transparente, sextavada, com orifício lateral tinta cor preta – caixa c/ 50 un.	bic	23,94	191,52
56	08	cx	Caneta esferográfica cristal diamante, corpo transparente, sextavada, com orifício lateral tinta cor vermelha – caixa c/ 50 un.	bic	23,94	191,52
57	270	un	Caneta hidrocor- conjunto com 12 cores brilhantes, hidrográfica, tampa antiasfixiante, não tóxico, ponta 2.0mm.	lyke	2,74	739,80
59	80	pct	Papel desenho sulfite de 180 g/m ² , cor branca pct com 50 folhas.	p.mar	4,17	333,60
60	280	cx	Giz de Cera grosso e curto cx. c/ 15 cores.	gizbel	1,43	400,40
63	220	un	Massa de modelar cx c/ 12 unidades grande soft base de amido.	massabel	1,58	347,60
66	200	un	Papel de desenho branco A3 140gr avulso.	P.mar	0,18	36,00
TOTAL GERAL					R\$ 2.985,10	
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
87	01	un	Caixa para correspondência, tripla móvel (fumê).	supreme	37,41	37,41
89	20	un	Caneta marca texto, fluorescente, amarela, brite liner.	brw	0,97	19,40
90	40	un	Caneta marca texto, amarelo e verde fosforescente.	brw	0,48	19,20
94	70	cx	Cartucho de reposição para marcador para quadro branco, WBS-VBW, tipo Pilot, com 12un por caixa , nas cores, preto (25 cx), verde (08 cx), azul (25 cx), vermelho (12 cx).	pilot	27,99	1.959,30
98	137	un	Cola Brilho 35g nas cores: dourado (24), prateado (29), vermelho (31), verde (27), azul (16), branco (10).	acrilix	1,87	256,19
102	10	cx	Colchetes aço metálico nº13, caixa c/ 72 un.	rafa	4,87	48,70
104	35	un	Corretivo líquido à base de água: sem odor, não tóxico c/ 18 ml.	Gr quimica	0,87	30,45
106	04	pct	Embalagem p/ presente lisas e estampadas 18 x 10 pct de 50 un.	gale	5,49	21,96
107	03	pct	Embalagem p/ presente lisas e estampadas 30x45 pct de 50 un.	gale	14,99	44,97
108	03	pct	Embalagem p/ presente transparente tam 15x22cm pct c/ 100 un.	gale	9,97	29,91
112	25	un	Envelope pardo 240x340mm.	scrity	0,14	3,50
113	100	un	Envelope pardo 23,5 x 11,5mm.	scrity	0,08	8,00
119	01	fls	Etiqueta adesiva branca, com 14 etiquetas por folha, embalagem com 25 fls.	link	6,74	6,74
120	01	fls	Etiqueta adesiva branca, com 96 etiquetas por folha, embalagem com 25 fls.	link	6,74	6,74
121	01	fls	Etiqueta adesiva branca, com 33 etiquetas por folha, embalagem com 25 fls.	link	6,74	6,74
123	50	un	Fita adesiva de papel kraft, rolo de 50mm x 45m.	m.fix	7,25	362,50
126	06	un	Fita adesiva multiuso rolo 48mm x 5m, composição: filme de polietileno reforçado com tecido laminado de algodão coberto com adesivo de borracha natural e resina sintética, na cor prata 24mm x 30m.	adelbras	14,97	89,82
131	01	un	Fita Decorativa natalina 6,3cm de largura rolo 9,14 m/3,8cm vermelho ouro cromus.	ca	27,45	27,45
132	01	un	Fita Decorativa natalina 6,3cm de largura rolo 9,14 m/3,8cm vermelho arabescos/ouro cromus.	ca	27,45	27,45
133	01	un	Fita Decorativa natalina 6,3cm de largura rolo 9,14 m/3,8cm organza natal estrela dourada.	ca	27,45	27,45
134	01	un	Fita Decorativa natalina 6,3cm de largura rolo 9,14 m/3,8cm ouro cromus.	ca	27,45	27,45
136	10	pct	Fita laço pronto decorado 1,80 cm x 38 cm pct c/ 10 un nas cores prata e dourado 05 cada.	gole	1,97	19,70
138	06	un	Fita TNT com fio de lurex 30,0 mm nas cores, vermelha, amarela e cor-de-rosa, azul escuro, azul claro e branca – 1 cada cor.	ca	27,94	167,64
139	04	un	Fita TNT manchada, sem fio de lurex 30,0 mm, rolo com 10 metros nas cores: vermelho, verde, azul e laranja – 1 cada cor.	ca	34,21	136,84
141	24	fls	Folha de EVA 100% glitter nas cores: vermelho (4), azul celeste (4), amarelo (4), rosa (8) e branco (4).	krateva	3,74	89,76



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

143	485	un	Folha de EVA liso cores: branco (75), azul claro (25), azul celeste (20), verde limão (15), verde bandeira (25), verde escuro (30), cor pele (35), vermelho (65), lilás (25), amarelo (40), preto(35), marrom (20), laranja (30), bege (25), rosa (20), 40 x 50 x 2mm.	dubiflex	0,89	431,65
150	02	pct	Grampo Trilho Plástico Branco – pct c/ 50 jogos.	dello	7,44	14,88
151	03	cx	Grampos 26/6, cobreados, caixa contendo 5.000 un, fabricação nacional.	brw	2,74	8,22
153	04	cx	Grampos p/ grampeador 23/08, cx com 5.000 un.	brw	7,49	29,96
162	01	cx	Lápis nº 2, de escrever grafite preto HB nº2, ultra resistente, que não quebra com facilidade, corpo sextavado na cor verde, produto nacional de 1ª linha, cx c/ 72 un.	bic	27,45	27,45
170	30	pct	Papel A4 colorido sulfite – 210x297 mm– pct c/ 100 fls, nas cores azul(6), verde(3), rosa(4), amarelo(6), salmão (5), pacote com cores diversas (06).	seninha	3,94	118,20
173	120	un	Papel camurça dimensão da folha 40x 60cm, aplicação em artesanatos em geral nas cores: vermelho (20), laranja (20), azul Royal (20), rosa (20), marrom (20) e preto (20).	vmp	0,44	52,80
174	220	un	Papel Cartão vermelho (30), rosa (11), azul royal (11), azul-escuro (10), azul claro (10), marrom (20) e preto (26), verde bandeira (11), verde claro (15), verde escuro (15) amarelo (11), amarelo ouro (30), branco (20).	vmp	0,69	151,80
175	18	un	Papel Celofane cores diversas (10), transparente (08).	vmp	0,57	10,26
176	100	un	Papel Crepon: amarelo ouro (15), verde bandeira (15), vermelho (15), azul royal (15), azul celeste (15), branco(10), cor de rosa (15).	vmp	0,54	54,00
177	15	pct	Papel Criativo Color Set A4 75g/m cores fluorescentes 210 x 297mm pct com 24 folhas.	Off paper	4,74	71,10
180	30	un	Papel Laminado nas cores: dourado (5), vermelho (5), prateado (5), verde (5), azul (5), rosa (5).	vmp	0,57	17,10
181	16	un	Papel Multiuso A4 210mmx 297 mm 180g/m- pct 50 folhas,: vergê branco (03), granito (01), granito (mármore blue) (02), diplomata (02), linho (03), novo pérsico azul (01), ecograffite (02), casca de ovo (02).	Off paper	11,74	187,84
183	03	un	Papel pardo, bobina de 1,20m de altura, 20 kg.	senges	117,9 4	353,82
186	05	un	Pasta tipo AZ, tamanho ofício, lombo largo.	frama	6,37	31,85
187	20	un	Percevejos latonados cx c/ 100 un.	brw	1,18	23,60
189	50	un	Pincel Atômico, 1100p, escrita grossa, recarregável tinta a base de álcool na cor preto (15), vermelho (10), azul (10) e verde (15).	compacto	2,18	109,00
196	01	un	Pintura Facial Cara pintada: textura extra macia produto atóxico, fácil de limpar contém 06 potes de pasta colorida com 5g e um pincel.	yur	14,94	14,94
202	13	pct	Refil cola quente fino em bastão pct 1kg.	rendicola	17,74	230,62
203	05	pct	Refil cola quente grosso em bastão pct 1kg.	rendicola	17,73	88,65
205	60	un	Suporte plástico para balões, usado para a sustentação dos balões.	lina	0,99	59,40
TOTAL GERAL					R\$ 5.562,41	
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
217	20	un	DVD – RW - regravável, c/capa plástica.	multilaser	4,74	94,80
TOTAL GERAL					R\$ 94,80	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – TOTAL GERAL					R\$ 8.642,31	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL						
MATERIAL DE EXPEDIENTE						



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

227	15	un	Bloco de anotações A5(148x210mm) 50 folhas c/ acabamento em cola (sem espiral) – mat. Reciclável.	p.mar	0,99	14,85
231	10	un	Caderno pequeno brochura 48 folhas.	panamericana	0,78	7,80
234	15	un	Caixas organizadoras em plástico canelado c/ tampa 50cm x 70cm x 30cm ha (aproximadamente).	sanremo	74,97	1.124,55
236	03	un	Caixa para correspondência, em poliestireno triplo na cor fumê (gaveteiro).	supreme	37,40	112,20
242	24	un	Caneta marca texto, fluorescente, laranja, rosa, verde e lilás, brite liner (6 de cada cor).	brw	0,97	23,28
243	02	cx	Caneta esferográfica cristal diamante, corpo transparente, sextavada, com orifício lateral tinta cor preta – caixa c/ 50 un.	bic	23,74	47,48
251	24	un	Corretivo líquido à base d'água, inodoro, atóxico, embalagem c/ aprox. 18ml, fabricação nacional.	Gr quimica	0,89	21,36
253	350	un	Envelopes saco branco 90g 240 x 340mm.	scrity	0,17	59,90
254	350	un	Envelopes saco pardo 240 x 340mm .	scrity	0,13	45,50
258	15	un	Estojo de lápis de cor grande, 24 cores, sextavado.	brw	6,49	97,35
266	30	un	Fita adesiva estreita, transparente, em polipropileno, rolo de 12 mm x 65m.	m.fix	0,99	29,70
270	02	un	Grampeador metal profissional para 100 folhas, para grampos 23/13 e 23/10 e 23/6 e 24/10 e 28/8. Alcance do grampo: 70mm. Dimensões: 29,2 x 7 x 18,3.	lyke	44,97	89,94
271	10	cx	Grampos 23/10, galvanizado, caixa contendo 5.000 un, fabricação nacional.	brw	11,74	117,40
272	10	cx	Grampos 23/13, galvanizado, caixa contendo 5.000 un, fabricação nacional.	brw	13,74	137,40
273	06	cx	Lápis nº 2, de escrever grafite preto HB nº2, ultra resistente, que não quebra com facilidade, corpo sextavado na cor verde, produto nacional de 1ª linha caixa c/ 72 un.	bic	27,89	167,34
279	05	pct	Papel de desenho 120 g/m², na cor branca pct c/ 50 folhas.	p.mar	2,97	14,85
281	40	un	Pasta aba elástico ofício simples transparente 235 largura x 325 altura mm.	acp	1,27	50,80
285	30	un	Pasta p/ montar aba elástico 245x335x20 mm transparente.	acp	1,44	43,20
286	03	cx	Percevejos latonados caixa c/ 100 un.	brw	1,18	3,54
287	24	un	Pincel Atômico, 1100p, escrita grossa, recarregável tinta base de álcool nas cores: preto, vermelho, verde e azul (6 unidades cada).	compacto	2,18	52,32
288	02	un	Pistola p/cola quente (silicone), 220volts – pequena B461-60w.	bestfer	11,97	23,94
289	01	cx	Plásticos 4 furos 24cm x 32cm extra grosso, caixa com 300 un.	plastifilme	47,45	47,45
297	01	cx	Sacolas plásticas brancas 38 x 48 cx c/ 1000 un.	liplast	49,95	49,95
299	15.000	un	Sacos de papel medindo 18 x 16,5 cm fechado, cor branco.	impesa	0,09	1.350,00
301	500	un	Sacos plásticos capacidade 3l.	liplast	0,09	45,00
302	1000	un	Sacos plásticos capacidade 5l.	liplast	0,10	100,00
TOTAL GERAL					R\$ 3.876,70	
MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO						
309	80	un	Pilha AAA palito alcalina, embalada em pct c/2un.	alfacel	3,49	279,20
TOTAL GERAL					R\$ 279,20	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL – TOTAL GERAL					R\$ 4.155,90	
VALOR TOTAL R\$ 13.908,81						



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

MF MACHADO SOARES CNPJ nº 03.230.856/0001-41						
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR-R\$	
					UNIT	TOTAL
24	10	pct	Papel A3 sulfite – 297 x 420mm, 75 g/m ² , pacote com 500 folhas, com selo SFC, produto nacional.	Chamex	31,00	310,00
29	18	un	Pincel atômico, 110p, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool na cor preto, azul e vermelho (6 unidades cada).	brw	1,95	35,10
TOTAL GERAL					R\$ 345,10	
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – TOTAL GERAL					R\$ 345,10	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO						
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO						
62	1000	un	Lápis nº 2, de escrever, fabricação nacional, de madeira 100% reflorestada, grafite preto.	Faber multi	0,24	240,00
TOTAL GERAL					R\$ 240,00	
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
198	18	un	Pistola p/ cola quente (silicone), 220volts grande B461- 60W.	thol	21,00	378,00
TOTAL GERAL					R\$ 378,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – TOTAL GERAL					R\$ 618,00	
VALOR TOTAL R\$963,10						

ERA DO PAPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA-ME						
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR-R\$	
					UNIT	TOTAL
03	20	un	Caderno espiral universitário 96 folhas, capa dura.	credeal	4,24	84,80
23	10	cx	Papel A4 sulfite – 210x297mm, pacote de 500folhas cada, caixa c/ 10 pacotes cada, com selo SFC, fabricação nacional.	copimax	134,20	1.342,00
25	12	pct	Papel A4 colorido sulfite – 210 x 297 mm, pacote com 100folhas, nas cores (6 verde e 6 azul).	boreal	3,60	43,20
TOTAL GERAL					R\$ 1.470,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – TOTAL GERAL					R\$ 1.470,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO						
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO						
68	300	un	Sacos de papel de cor branca tamanho 11 X 18.	theto	0,08	24,00
TOTAL GERAL					R\$ 24,00	
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
81	60	un	Bolas de isopor 40 mm /maciça.	Isso prata	0,37	22,20
82	50	un	Bolas de isopor 45 mm /maciça.	Isso prata	0,35	17,50
83	50	un	Bolas de isopor 55 mm /maciça.	Isso prata	0,67	33,50
84	140	un	Bolas de isopor 75 mm /maciça.	Isso prata	0,77	107,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

105	25	un	Embalagem CD plástica na cor branca, 125x125mm.	Máster print	2,19	54,75
114	02	cx	Envelope plástico 240 x 32,5mm grosso 4 furos cx 100 un.	acp	18,90	37,80
125	08	un	Fita Adesiva Mágica Refil p/ Suporte 12mmx33m 810 PT /rolo.	3m	5,99	47,92
155	06	un	Lâminas de Isopor Placa (espessura 20mm) 40cm x 100m.	Isso prata	4,29	25,74
171	27	cx	Papel A4 sulfite – 210x297mm, caixa c/ 10 pct cada pct c/com 500 fls cada, com selo SFC, fabricação nacional.	copimax	134,19	3.623,13
178	52	pct	Papel Criativo Color Set, pct c/ 20un, 120g/m2 – nas cores verde claro (07), azul claro (07), azul escuro (07), vermelho (07), amarelo (07), laranja (03) branco (07), rosa (02), cores diversas (05).	tilipaper	6,98	362,96
TOTAL GERAL					R\$ 4.333,30	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – TOTAL GERAL					R\$ 4.357,30	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL						
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
240	18	un	Caneta corretiva, ponta metálica, formato triangular, 8ml.	Máster print	3,77	67,86
277	10	pct	Papel Ofício A4 colorido – verde e amarelo - pct c/ 100 folhas.	boreal	3,68	36,80
278	10	pct	Papel Ofício A4 – 210x297mm, branco, cx. c/10 pct, com 500 fls cada pct, com selo SFC, fabricação nacional.	copimax	134,19	1.341,90
296	05	cx	Sacolas plásticas brancas 28 x 38 cx c/ 1000 un.	carplast	29,90	149,50
300	15.000	un	Sacos de papel medindo 10 x 16 cm fechado, cor branco.	theoto	0,07	1.050,00
303	12	un	Tesouras escolares 5", supercort, lâmina em aço inox e cabo de polipropileno.	make	2,45	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL – TOTAL GERAL					R\$ 2.675,46	
VALOR TOTAL R\$8.502,76						

TOTAL GLOBAL LICITAÇÃO - 2016					R\$45.672,85	
--------------------------------------	--	--	--	--	---------------------	--

Em conformidade com o Edital a entrega dos produtos deverá ser efetuada em até 10 dias a contar da emissão do empenho. Os pagamentos serão efetuados em até 05 (cinco) dias úteis, após a entrega mediante a apresentação da Nota Fiscal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos quatro dias do mês de fevereiro de 2016

JOSE CARLOS BREDA
 Prefeito Municipal